УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 162

от 03 ноября 2023 года р.п. Романовка

Об установлении количества баллов по
общеобразовательным предметам,
необходимых для участия в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников на территории Романовского
муниципального района в 2023-2024 учебном году

Во исполнении пункта 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, в целях организованного проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
Романовского муниципального района в 2023/2024 году

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников на территории Романовского
муниципального района согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
Исупову Е.С., директора МУ «МЦ» Романовского муниципального
района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

О Л.А.Дедова

С приказом ознакомлен:

С в ,  Н .  л д

I/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к
приказу Управления образования

администрации Романовского МР
от 03.11.2023 года №

Количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
2023-2024 учебного года

участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года

№
п/п

Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество баллов
7 класс 8 класс 9 класс 10

класс
11класс

1 Английский язык 24 22 20 20 20
2 География 20 20 20 17 19
3 Немецкий язык 29 21 25 21 34
4 Литература 50 52 58 60 50
5 История 53 23 24 34 38
6 Информатика 200 200 200 200 200
7 Математика 3 3 2 3 3
8 Физика 20 13 13 15 11
9 Обществознание 74 62 65 40 40

10 Биология 15 19 20 31 37
11 Русский язык 52 57 50 56 50
12 Химия 12,5 16 14 10 22
13 Астрономия 30 39 40 42 36
14 Физическая культура 36 38 60 60 60

15 ОБЖ - 19 15 14 14
16 Технология д ю д ю д ю

51 53 40

	aacc8b2e363d043d7818b13696bc7a7188139e676e81b99cc83cc7c20535d54f.pdf
	c2ea7005c156670ffa47f8c825a1d5bc07ad11a0a39619309dc1e97eeeb0abff.pdf